

Erfurth ApS

Industriskellet 6, 2635 Ishøj
CVR-nr. 15 70 00 92

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.03.16

Nick Erfurth
Dirigent



| | |
|-------------------------------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 - 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 - 14 |
| Noter | 15 - 17 |

Selskabet

Erfurth ApS
Industriskellet 6
2635 Ishøj
Telefon: 43 53 04 60
Hjemsted: Ishøj
CVR-nr.: 15 70 00 92

Bestyrelse

Nick Røes Erfurth, formand
Jens Osvald Erfurth
Mark Røes Erfurth

Direktion

Mark Røes Erfurth

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Erfurth ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ishøj, den 11. marts 2016

Direktionen

Mark Røes Erfurth

Bestyrelsen

Nick Røes Erfurth
Formand

Jens Osvald Erfurth

Mark Røes Erfurth

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel, håndværk og fabrikation.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 402.167 mod DKK -259.153 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.918.829.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

| Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|----------------------------------------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning | 6.723.855 | 5.549.224 |
| Produktionsomkostninger | -4.601.747 | -4.236.158 |
| Bruttoresultat | 2.122.108 | 1.313.066 |
| Administrationsomkostninger | -1.604.094 | -1.645.148 |
| Resultat af primær drift | 518.014 | -332.082 |
| Andre finansielle indtægter | 132 | 362 |
| Andre finansielle omkostninger | -4.393 | -4.225 |
| Finansielle poster i alt | -4.261 | -3.863 |
| Resultat før skat | 513.753 | -335.945 |
| ¹ Skat af årets resultat | -111.586 | 76.792 |
| Årets resultat | 402.167 | -259.153 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 0 |
| Overført resultat | 152.167 | -259.153 |
| I alt | 402.167 | -259.153 |

| AKTIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|----------------|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 0 | 14.543 |
| 2 | Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 14.543 |
| | Anlægsaktiver i alt | 0 | 14.543 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 393.379 | 435.433 |
| | Varebeholdninger i alt | 393.379 | 435.433 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.816.501 | 1.696.783 |
| 3 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 271.411 | 123.822 |
| | Udskudt skatteaktiv | 0 | 112.639 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 26.684 | 41.396 |
| | Andre tilgodehavender | 160.000 | 160.000 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 19.449 | 34.693 |
| | Tilgodehavender i alt | 2.294.045 | 2.169.333 |
| | Likvide beholdninger | 443.043 | 452.693 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 3.130.467 | 3.057.459 |
| | Aktiver i alt | 3.130.467 | 3.072.002 |

| PASSIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Selskabskapital | 300.000 | 300.000 |
| | Overført resultat | 1.368.829 | 1.216.662 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 0 |
| 4 | Egenkapital i alt | 1.918.829 | 1.516.662 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 25.631 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 25.631 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 100.302 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 77.535 | 198.053 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 232.984 | 274.380 |
| | Anden gæld | 875.488 | 982.605 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.186.007 | 1.555.340 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.186.007 | 1.555.340 |
| | Passiver i alt | 3.130.467 | 3.072.002 |

5 Medarbejderforhold

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af varer og tjenesteydelser indregnes i takt med levering af varerne og tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi, procent |
|------------------------------|-----------------|----------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 5 | 0 |

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforsbrug og det totale budgetterede ressourceforsbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforsbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---------------------|-------------|-------------|
| 1. Skatter | | |
| Årets udskudte skat | 111.586 | -76.792 |
| I alt | 111.586 | -76.792 |

2. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Produktions- anlæg og maskiner |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Kostpris pr. 31.12.14 | 1.131.134 |
| Kostpris pr. 31.12.15 | 1.131.134 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14 Afskrivninger i året | 1.116.591 14.543 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15 | 1.131.134 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 | 0 |

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|-------------------------------------------|---------|---------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 271.411 | 123.822 |
|-------------------------------------------|---------|---------|

4. Egenkapital

| Beløb i DKK | Selskabs- kapital | Overført resultat | Forslag til udbyt- te for regn- skabs- året |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|
| <i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i> | | | |
| Saldo pr. 01.01.14 | 300.000 | 1.475.815 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -259.153 | 0 |
| Saldo pr. 31.12.14 | 300.000 | 1.216.662 | 0 |

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

| | | | |
|---------------------------------|---------|-----------|--------|
| Saldo pr. 01.01.15 | 300.000 | 1.216.662 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 152.167 | 50.000 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 300.000 | 1.368.829 | 50.000 |

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

5. Medarbejderforhold

| | | |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| Lønninger | 3.189.760 | 2.581.814 |
| Pensioner | 276.916 | 223.208 |
| Andre omkostninger til social sikring | 60.802 | 5.162 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 29.154 | 59.090 |
| I alt | 3.556.632 | 2.869.274 |

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

| | | |
|-----------------------------|-----------|-----------|
| Produktionsomkostninger | 2.537.338 | 1.873.044 |
| Administrationsomkostninger | 1.019.294 | 996.230 |
| I alt | 3.556.632 | 2.869.274 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgarantier på t.DKK. 131 over for kunder pr. 31. december 2015.

8. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 6 måneder i alt t.DKK 120.